
H NÚŠŤANSKÝ H LAS
  RO Č NÍK VI / číslo 6                                        Rozš irované bezplatne                                                                    4. jún 2010
Kultúrno-spoločens k ý m e sačník  obyvate ľov  H núšte a ok olia 

V Č ÍSLE
NÁJDETE

S pok ojom  v duš i po dňoch  m e sta

O rganizátori jubilejnéh o XV. ročník a Dní m e sta H núšte s i isto 
s  ch uti vydých li po k oncerte  populárnej speváčk y Jany 
Kirsch ner, k torý bol záverečným  program om  dvojdňovéh o 
m aratónu spevu, tanca, športu a zábavy. Tento ročník  m al byť  
viac orientovaný na dets k éh o divák a. Č i sa toto predsavzatie  
organizátorom  podarilo uk áže  čas  a oh lasy na m nožtvo sprie -
vodných  ak cií. M y vám  na stránk ach  náš h o časopisu vo foto 
retrospe k tíve prinášam e najzaujím avejš ie  ok am žik y toh to 
sviatk u vš etk ých  H núš ť anov.

FOTO : Pavel Košarník

Dni m e sta 
H núš ť a vo foto
retrospe k tíve
na stranách  1-8

Bzučáci 
na M S
v Senici
na strane  9

Turisti
po 40-k rát
na O strej
strana 12

Naš i predk ovia rozlišovali len dve ročné 
obdobia. Term ín jar označoval celú 
teplejš iu polovicu rok a a zim a zasa tú 
studenú. Slovo leto znam enalo rok , 
obdobie  od jari do jari. Až ne s k ôr sa 
vyčlenilo leto a je s eň ak o sam ostatné 
ročné obdobia. Preto aj ľudové obyčaje 
vrch olia v čas e  letnéh o slnovratu 21. júna 
a ďalš ie  sa h rom adili až do obdobia 
zim néh o slnovratu 21. decem bra.
Letný slnovrat - 21. jún, k eď sa slnk o 
dostáva nad obratník  Rak a, dosah uje  
najväčš iu odch ýlk u od rovník a a 
zdanlivo sa začína vracať . O d nepam äti 
bolo toto obdobie  u nás  sprevádzané 
k ultom  slnk a a oh ňa. Predstavy o k le saní 
z vrch olnéh o bodu nebie s  vyjadrovali 
h oriace  k olesá, k toré ľudia spúš ť ali z 
vrch ov. Tak  h ovorí tradícia...
Ale vatry a čarovanie  sa robia v noci z 
23. na 24. júna. Podľa dátum u narodenia 
Jána Krstite ľa je  m edzi ľuďm i zach ovaný 
term ín svätojáns k a noc. V túto noc sa 
spájajú duch ovia oh ňa /k ult Slnk a/ a 
vody /Juno/. Na oslavu živia oh ňa sa 
zak ladali pri le s e  alebo pri rie k ach  vatry, 
s k ák anie  cez vatru odh áňalo 40 ch orôb a 
zbavovalo neplodnosti. Vš etk y rastliny, 
k toré na Jána k vitnú, m ajú  väčš í účinok , 
nie k toré dok onca m agick ú m oc.
To m agick é obdobie  sa prenie slo aj do 
ľudových  pranostík . Z ačiatk om  júna 
m ávali ľudia e šte obavy z Róberta a 
Norberta, k torí patrili k  trom  
„zm rzlák om " a vraj povestná M edardova 
k vapk a štyridsať  dni k vapk á. 
Po tých to dvoch  upršaných  m e s iacoch  
dúfajm e, že  M edard dá už pok oj a 
posledný júnový deň otvorí bránu do 
sveta prázdninových  dobrodružtiev.

Na Svätéh o Jána otvára sa brána

Bc. M artin Plie šovs k ý
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   Z  DNÍ M ESTA

FOTO : M . Kušpál

Foto. w w w .rim ava.s k

FOTO : M ilan KušpálTak to to vš etk o začalo...

O tvorenie  jubilejnéh o ročník a Dní m e sta H núšte Úvodné vystúpenie  m alých  m ažoretie k

Nám e stie  Jank a Franciscih o puk alo vo švík och ... 4x foto: Kušpál
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 Z  DNÍ M ESTA 

k a ak o m aľované

Z ábavno-športové dopoludnie  otvorili strigy Netradičné disciplíny: h od cum lík om  do nočník a

Slalom  s  fúrik om  dal m noh ým  zabrať Nech ýbal ani s k ák ací h rad

Najk rajš í poh ľad na svet je  z k ons k éh o s edla Ps íčk ovia poslúch ali
4x foto: Kušpál 6x foto: Kušpál
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   Z  DNÍ M ESTA

Kre sba na tvár m ala úspech Policajný pyrotech nik   v ak cii

Výstava ručných  prác žien z k lubov Deti svojm u m e stu - DFS Z rk adielk o

Z verenci I. H rivnák ovej m ajú vždy čo uk ázať Rozm arom  počas ia nerozk áže š
FOTO  str.4-5: Kušpál
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   Z  DNÍ M ESTA 

..a rozde ľuje .
...

Pietny ak t pri pam ätník u J. Franciscih o

Slávnostný podvečer otvorila dych ová h udba... ...a spevok ol Rim ava pod vedením  O .Ščúrovej

O cenenia zís k ali

Č e stné občianstvo Ing. Jozef Kolesár Kolek tívnu cenu m e sta  PUR STAV KB, s .r.o.

Cenu prim átora m e sta p. Elena Bónová... ...M UDr. Ladislav Lebeda a p. Ján Klim ent
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   Z  DNÍ M ESTA

3xFOTO : M ilan Kušpál

Cenu prim átora im  m em oriam  Ján H uňa. 
O cenenie  prevzala m anželk a Anna H uňová. 

Cenu m e sta Jaroslav Benčík , Dušan Ďube k  a 
Adam  Cibuľa za zásluh y v k ulturistik e .

Uznanie  prim átora m e sta študenti a žiaci h núš ť ans k ých  š k ôl.

Sw eet  little ch ik en ś Dom áca s k upina Návraty
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   Z  DNÍ M ESTA  

Sobota 29 . m ája 2010 v znam ení športu

Vydarený k oncert s k upiny Ch ik i Lik i Tu-a

Volejbalový turnaj O  štít m e sta

Futbalový turnaj O  poh ár prim átora

Uk ážk a leteck ej s h ow  m odelárov tím u Am basador II.
H NÚŠŤANSKÁ PERUŤ

Keď vek  ak tivitám  neuberá
Aj naš i s eniori sa svojim i 
ak tivitam i zapojili  do diela pri 
príležitosti jubilejných  osláv 
Dní m e sta H núšte 2010. 
Tradične pripravujú ženy z 
Klubu dôch odcov a Sloven-
s k éh o zväzu zdravotne posti-
h nutých  výstavk u š ik ovnosti 
ich  rúk . Toh to rok u pod náz-
vom  "S čipk ou a ste h om ". 
Seniori m ajú nadviazané 
otvorené priate ľs k é vzť ah y s  
Jednotou dôch odcov v Revú-
cej.  Preto ich  pozvali pri tejto 
príležitosti k  nám . Pri dobrom  
guláš i a sam ozrejm e  zák us -
k och , k toré pečú š ik ovné ruk y 
naš ich  dôch odk ýň, s i pos edeli 
v družnej debate  a pri ve s e -
lých  pe sničk ách . 

Aj troch u netradične
V sobotu počas  dní m e sta 
dom inujú tradičné športy ak o 
je  futbal a volejbal, k toré sa 
k onajú v športovom  areáli 
štadióna Is k ry a na k urtoch  za 
m e sts k ou športovou h alou. 
H oci nám e stie   v centre  
neos irelo - k onal sa h núš ť an-
s k ý jarm ok , predsa len sm e  
ch celi tým  najm enš ím  ponúk -
nuť  niečo športovo atrak tívne . 
A tak  s i m alí, či väčš í m oh li 
vys k úšať  s k ák anie  na tram po-
líne , či zoznám iť  sa a s k ús iť  
zápoliť  v netradičných  špor-
toch . Trénovať  m oh li v bas eba-
lle, ringu, parašute, či lacros s e .
Ak  nepoznáte tieto športy 
prídte  sa pozrie ť  na ne  
nabudúce . Určite  sa s  nim i v 
H núšti e šte stretnem e .

(-m p-)

FOTO  str.6-7: Kušpál
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       KULTÚRA

- ivk a-

KINO  RIM AVA 
PONÚKA vo  štvrtok  17. júna 

o 18.00 h odine

3xFOTO : M ilan KUŠPÁL

rozprávk ovú k om édiu 
pre  starš ie  deti

ALICA V KRAJINE
Z ÁZ RAKOV

M ests k é k ultúrne  stredis k o v H núšti a Cirk evný zbor Brats k ej jednoty baptistov v Klenovci
vás  pozývajú na h udobné popoludnie  so s k upinou
        TAM BURÁŠ
z Te k ovs k ých  Lužian, k toré sa us k utoční
v nede ľu 13. júna 2010 o 14.30 h od. v k inosále M sKS.
Vstupné je  dobrovoľné.

M e sts k é k ultúrne  stredis k o neoddy-
ch uje  ani po náročných  m ájových  
dňoch  a pre  svojh o vernéh o dets k é-
h o divák a m u k  je h o sviatk u už na 
Deň detí 1. júna pripravilo dve diva-
delné predstavenia v spolupráci s  
D ivadelným  centrom  v M artine . 
M enš ím  sa dostalo bábk ové diva-
dielk o Ak o išlo vajce na vandrovk u 
a činoh ra O  červenej čiapočk e  pre  
starš ích , ale v anglick om  jazyk u. 
H neď 2. júna sa žiaci z oboch  
zák ladných , ale aj špeciálnej zák lad-
nej š k oly, zabávali spolu so Strigou 
Agátou. 10. júna pripravujem e  záve -
rečný k oncert žiak ov Z ák ladnej 
um eleck ej š k oly v H núšti. 15. júna 
sm e  pre  deti z m aters k ých  š k ôl pri-
pravili anim ovanú k om édiu H O RE,, 
k torých  čak á e šte bábk ové 
divadielk o M edovník ová ch alúpk a. 
17. júna študenti Gym názia M ateja 
H rebendu odprem ie rujú Sh ak e -
sperea, no a v piatok  18. júna ponú-
k am e  vých ovný k oncert tridsaťčlen-
néh o ak ordeonovéh o orch e stra. 

A čo viac v júni? Víť azk a ceny H rebendovej k apsy 2010

Vyh odnotenie  XI. ročník a literárnej súť aže
V k ategórii poézia prvé m ie sto zís k ala Alžbeta Sedlák ová zo 
Z Š NR H núš ť a, druh é Sim ona M elich erová zo Z Š V. M ináča 
z Klenovca a tretie  Z uzana Šagúlová zo Z Š NR v H núšti. V 
k ategórii próza bolo poradie  nasledovné: prvé m ie sto zís k ala 
Katarína Fodorová zo Z Š P. Dobš ins k éh o v Rim avs k ej Sobo-
te , druh é Natália Rapčanová zo Z Š Klok očova H núš ť a a tretie  
M artin Vrbins k ý zo Z Š NR v H núšti. Č e stné uznania zís k ali : 
Dom inik a Šk orňová zo Z Š S. Vozára v H rach ove, Ivona 
Kurák ová z Gym názia v Tornali a M onik a Gallová zo Z Š NR 
v H núšti.  Cenu H rebendovej k apsy zís k ala Nicol H och h ol-
cerová zo Z Š Š.M .Daxnera v Rim avs k ej Sobote . Cenu 
pedagóga zís k ala M gr. Jank a Bancík ová zo SOŠ H núš ť a.
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SE Dance Cup 2010- M ajsrovstá 
Slovens k a  Stre et dance disciplín IDO
14.-16.5.2010...tri neuverite ľné dni 
plné zážitk ov a úspech ov pre  taneč-
ník ov súborov Bzučo a Bzučáčik . V 
dňoch  14.-16.5.2010 sa k onali 
M ajstrovstvá Slovens k a STO  D IDO . 
S pote š ením  m ôžem  spom enúť , že  
naša výprava bola ve ľk á. 5 členie k  
m ladš ie h o súboru Bzučáčik  a 7 členov 
m ládežníck e h o súboru Bzučo bojo-
valo v disciplínach  Disco Dance . 
Sam ozrejm e  zájazd sa nem oh ol 
zaobís ť  bez k oreňov oboch  k lubov 
trénerie k  a vedúcich  Z uzany 
H rivnák ovej a Ivety H rivnák ovej . 
O sobne  m ňa ve ľm i te š í účas ť  
m am ičie k  Vlaďk y Blah ovej a Jank y 
M rnk ovej, k toré boli oporou nie  len 
pre  svoje deti, ale aj pre  ostatných  
tanečník ov. Poďm e na súť až - v piatok  
o 2.30h .sm e  sa stretli celá výprava 
pred naš ím  "k ulturák om " a spoločne 
nasadli do super a h lavne velik áns k e h o 
autobusu. Po 5 h odinovej ce ste  sm e  
nadš ení vystúpili s  ve ľk ým i 
očak ávaniam i....nie k torí tanečníci sa 
už poslednú h odink u m rvili v autobus e  
s  ch uť ou do tanca. Piatok  súť ažili 
dets k é disco sóla, v k torých  sa 
prezentovali Kik a M rnk ová, Vanča 
Blah ová, Pe ť k a Fark ašová a Bibk a 
Balciarová. Vš etk y baby pre šli 
úspe šne k valifik áciou a spoločne sm e  
sa te š ili z ich  úspech u.  Po postupe do 
druh éh o k ola obsadili m ie sta s  k torým i 
s íce  oni sam é spok ojné neboli, ale m y 
vedúce áno. M ojim  m alým  
Bzučiačik om  želám  pevné nervy a 
ch uť  do tanca, lebo úspech  sám  
nepríde , zís k ate  h o dlh oročnou drinou 
a trpezlivos ť ou. Verím  v to, že  to 
dok ážete , času m áte  dos ť  a vaša 
tanečná dráh a je  na dobrej ce ste . V ten 
istý deň bojovali o postup a super 
m ie sta aj naš i juniori v Disco duách  a 
Disco s k upine . Vš etci pre šli 
k valifik áciou a zas e  sm e  sa te š ili. 
Reprezentovali nás  Sabink a Tom e sová 
a Eliš k a Tóth ová, k toré po prvý k rát 
reprezentovali náš  k lub v discipelíne  
Disco duo.  Naš e  zm ie šané duo Kubo 
Č onk a a Kik a Rubintová obsadili 32. 
m ie sto.Ďalš í pár v zložení  M iš k a 
Tóth ová a Sisa Roth ová, nám  
vybojovali k rásne  19 .m ie sto a len o 
ch lp unik li postupu do 
s em ifinále. Piatk ajš ie  súť aženie  uk on-

čila s k upina JVK v zložení Kubo Č on-
k a, Kik a Rubintová, M iš k a Tóth ová, 
Eliš k a Tóth ová, Sisa Roth ová, Terk a 
Štefánik ová a Sabi Tom e sová. M us ím  
povedať , že  k aždým  rok om  sa počty 
prih lás ených  zvyšujú, čo je  dos ť  
nevýh odné, ale naš i juniori to zvládli 
super. Po prvý k rát na súť aži a 
predbe h li 7 iných , k onk urenčných  
s k upín. Supee e e e e r!!!!!!!!
Sobotu sm e  začali s k orým  budíčk om . 
Krepovanie , k ulm ovanie , že h lenie , 

če sanie ,lak ovanie ,m aľovanie ,zdobenie ,
ligôtk y....fuuuuh a...je  toh o dos ť . Po 2-
h odinových  prípravách  sa začalo 
súť ažiť . Dne šný deň otvárali naš e  
juniork y v sam ostatných  sólach . Tak  
ak o aj predch ádzajúci deň, aj dne s  bol 
Z im ný štadión v Senici preplnený . V 
sólových  ch oreografiách  sa cez 
k valifik áciu dostali len dve naš e  baby. 
To však  nevadí, lebo aj naprie k  tom u, 
s i ostatné vybojovali super m ie sta. 
Patrí tam  Kik a Rubintová, Terk a 
Štefánik ová a Eliš k a Tóth ová. Vš et-
k y v k rásnych  k ostým och  suverejne  
vyšli na park et a reprezentovali náš  
k lub so stýčenou h lavou :) Do 
ďalš ie h o k ola sa prebojovali M iš k a a 
Sisa, k toré po fak t tvrdej drine  
k onečne dos iah li úspech . Z  celk ovéh o 
počtu 110 dievčat s i naš e  baby odnie sli 
k rásne  m ie sta- 58-Sisa Roth ová a 22-
M iš k a Tóth ová. Disco dance duo- za 
DVK nás  reprezentovali Kik a 

M rnk ová a Vanča Blah ová a ďalš ie  
duo Pe ť k a Fark ašová a Vik a 
Ridzoňová. Kik a s  Vančou sa už 
ostrie ľali na predošlej súť aži, ale 
začiatočníck a trém a dne s  čak ala našu 
Pe ť k u a Vik u. M yslím , že  ju zvládli 
super a za to ručil ten k rásny úsm ev , 
k torý h ádzali na jednotlivých  
porotcov. Teraz ich  čak á tvrdá drina, 
aby sa k úsok  po k ús k u prebojovali 
bližš ie  a bližš ie  k u stupienk om  tých  
najlepš ích . 

Z áver toh to dňa uk ončil 
bezproblém ovým  postupom  
do večernéh o finále náš  jediný ch lap 
Kubo Č onk a. Po k rásnom  vystúpení a 
našom  burácajúcom  potles k u Kubo 
zís k al k rásne  4. m ie sto. Aj tento rok  sa 
je h o m eno objaví na reprezentačnej 
listine  Slovens k a na M ajstrovstvách  
sveta IDO  v O strave . Držím e  m u 
palce! 
Na záver m ôjh o príspevk u by som  
ch cela poďak ovať  za podporu h lavne 
rodičom , k torí stáli a aj stoja pri 
svojich  de ť och  a naplno ich  
podporujú,h lavne po finančnej 
stránk e , k eďže  tanec je  práve na tie  
finančné prostriedk y dos ť  
náročný.Sam ozrejm e  v neposlednom  
rade  ch cem  poďak ovať  aj podpore  
m e sta za finančný príspevok . 
Ďak ujem e .

Z uzana H rivnák ová

Bzučali na m ajstrovstvách  Slovens k a v Senici
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  KALEIDOSKOP

Klik ni s i na w w w .h nusta.s k  ...   ... a s i v obraze  !!!

NAŠI ÚSPEŠNÍ

OZ  ATH ÉNA sa 15.m ája v Bratislave na 
Františ k áns k om  nám e stí prezentovalo 
ak tivitam i Dennéh o dets k éh o stacionára 
DEDESO  na podujatí organizovanom  
H olands k ou obch odnou k om orou na Slovens -
k u. O k rem  nás  sa podujatia zúčastnili e šte tri 
zariadenia, k toré boli v m inulosti podporené 
H O K a nadáciou Socia. 
H aring, syr, čerstvé w afle, m nožstvo k vetov 
a h ie r pre  deti. H olanďania a ich  firm y sú 
h rdí na to, že  žijú na Slovens k u. Súčasne  
ch cú pozitívnym  a zodpovedným  prístupom  
prispie ť  k  rozvoju k rajiny a podpore  ľudí. 
Výť ažok  z predaja produk tov preto poputuje 
do nadácií Socia, Pontis  –  Dobrej k rajiny a 
Dr. Klaun.
Katarína M oncoľová 

Dede so na h olands k ých  trh och

V piatok  7. m ája 2010 vyrazilo os em  študentov a 
dvaja pedagógovia Strednej odbornej š k oly v 
H núšti na m e sačný pobyt do španiels k ej M alagy. 
Stalo sa tak  vďak a proje k tu Leonardo. Vš etci 
študenti pre šli nie k oľk om e sačnou jazyk ovou 
prípravou aby sa m oh li v cie ľovej k rajine  
dorozum ie ť . Dôvodom  návštevy M alagy je  
odborná prax. Vš etci študenti sú tretiaci a k aždý 
pracuje v oblasti v k torej aj študuje . Dve dievčatá 
pracujú v penzióne  pre  s eniorov, dve dievčatá v 
butik och  v m e ste . Ch lapci sú v autos ervis e , v 
závode Fiat a v stolárs k ych  dielniach .

Prax po španiels k y

Divadelný súbor Daxner z Tisovca sa v pondelok  24. 
m ája predstavil h núš ť ans k ým  divák om  s  pôvodnou 
adaptáciou poviedk y Ladislava Grosm ana OBCH OD 
NA KO RZ E, v dram atizácii a réžii Jaroslava Lack a. 
O ch otníck e  divadlo v Tisovci s i v tom to rok u 
pripom ína vzácne výročie  –  150 rok ov od prvéh o 
preuk ázanéh o predstavenia (J.Palárik : Drotár –  
21.4.1860). DS Daxner ak o nástupca prvých  
tisovs k ých  och otník ov pok račuje úspe šne v ich  
š ľapajach  ( 2008: inscenácia „Na jednom  dvore“ 
podľa poviedk y B.S.Tim ravy –  1.m ie sto na 
celoštátnej pre h liadk e  Palárik ova Rak ová v Č adci, 
účas ť  na celoštátnej pre h liadk e  činoh erných  súborov 
v Tlm ačoch , účas ť  na vrch olnej pre h liadk e  
och otníck e h o divadla v Scénick ej žatve v M artine  
2008, 2009 : J.W .Goeth e , J.Lack o: Faust –  3.m ie sto na 
celoslovens k ej pre h liadk e  v Tlm ačoch , účas ť  na 
Scénick ej žatve 2009 ). Súbor s i zvolil vlastnú 
interpretáciu poviedk y, k torú venoval tisovs k ým  
občanom  um učeným  v nem eck ých  k oncentračných  
táboroch . Cez príbe h  obyčajnéh o stolára Antona 
Brtk u rozvíja podobenstvo o zodpovednosti človek a 
nielen za svoj život, ale aj za životy ľudí ok olo ne h o, 
príbe h  o zvlčilosti doby, k torá vôbec nem us í byť  len 
m inulos ť ou, ale k torá sa znovu a znovu vracia v 
rôznych  podobách  aj v súčasnosti. A je  len vecou 
svedom ia k aždéh o súčasník a, či sa k  tak ým to 
re ink arnáciám  faš izm u či nacizm u či národnéh o 
socializm u či k lérofaš izm u postaví zoči –  voči alebo 
sa otočí ch rbtom …  Tisovs k ý O bch od na k orze  
zvíť azil na k rajs k ej pre h liadk e  v Revúcej a už po 

tretík rát za s ebou postúpil na celoštátnu pre h liadk u v 
Tlm ačoch . Na celoštátnej pre h liadk e  Palárik ova Rak ová v 
Č adci súbor zís k al 2.m ie sto, cenu študents k ej poroty a 
Dušan Kojnok  cenu za h e reck ý výk on. Patrične sa tom uto 
tele su odm enili aj H núš ť ania - potles k om  v stoji.

Daxner v h ĺbk e  H núš ť ans k ej duš i
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      INZ ERCIA 

09 11 22 22 9 9

Kancelária v H núšti, ul. H lavná 378 
( vo dvore  m edzi M sBP a PZ  SR ).

O tváracie  h odiny : 
Po –  Pia : 9 ,00 –  16,00 h od.

Volať : Po –  Pia : 8,00 –  17,00 h od.

ASISTENT NON-STOP : 
09 03 520351 

Pois ť ovňa UNIQA, poistenie  novej generácie , 
vám  ponúk a k valitné individuálne aj rodinné ce stovné poistenie , 

k eďže  je  tu čas  dovolenie k , za naozaj výborné ceny a 
dovoľujem e  s i upriam iť  vašu pozornos ť  na nové poistenie  
bytov, dom ov a dom ácností, k toré vás  svojim  obsah om  a 

cenovou dostupnos ť ou naozaj zaujm e .

Radi vám  pos k ytnem e  podrobné inform ácie  v pobočk e  
pois ť ovne UNIQA, v Dom e k ultúry na posch odí, k de  vás  čak á 

aj m alé pre k vapenie .

Predám  dvojizbový byt v osobnom  vlastníctve
v H núšti Kolónii - ulica Clem entisova 215.

Cena doh odou. 
Volajte : 047 / 567 21 52

Darujem  zberate ľovi zbie rk u telefónnych  k ariet,
vizitie k  zoradených  podľa abecedy 

v k oženk ových  vizitk ároch . Len vážnem u 
záujem covi! Tel.: 09 10 9 80 682
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Poh ľad z O h niš ť a 
na Ďum bier

Vystúpili už po štyrids iatyk rát
Turisti h núš ť ans k éh o k lubu sa 8. m ája ráno vybrali na 
vrch ol O strej. V tento sobotný deň sa nad m e stom  vo 
výš k e  1019  m etrov n.m . stretali dve význam né výročia: 
65 rok ov od s k ončenia II. svetovej vojny a štyrids iaty 
ročník  výstupu na O strú. Vyš e  dvadsať  členná výprava 
turistov z H núšte, R im avs k ej Píly dok onca i Ratk ovej 
využila príjem né počas ie  na jubilejný výstup. Nie k torí 
stúpali na vrch ol priam o z H núšte, iní sa odviezli 
vláčik om  do Rim avs k ej Píly a na vrch ol sa vydali odtiaľ. 
M edzi účastník m i nech ýbal ani najstarš í turista pán Ján 
Klim ent. Z ástupca prim átora M artin Plie šovs k ý 
poďak oval turistom  za ich  ak tívnu činnos ť , k torú 
vyk onávajú s  m ravenčou trpezlivos ť ou a vedúci ak cie  
Jank o Berceli rozdal vš etk ým  zúčastneným  odznak  
výstupu na O strú a vrch olové k artičk y. Ďak ujem e  M UDr. 
Fark ašovs k ém u, k torý svoj k ulinárs k y k um št pretavil do 
vynik ajúcej k otlík ovej k apustnice  pre  "ostrolezcov".

FOTO : M .M ich alík

FOTO : J.Bőnisch
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